

Келісілді
Абай ауданының білім бөлімінің
басшысы
Б.Корпешова
« 01 » « 09 » 2022 жыл



Бекітілді
Абай Құнанбаев атындағы
5 мектеп-гимназиясы
директоры
Т.К. Саттаров
« 01 » « 09 » 2022 жыл

Сыбайлас жемқорлыққа қарсы мәдениетті және құқықтық сауаттылықты қалыптастыру «Адал ұрпақ» клубының 2022-2023 оқу жылына арналған іс-қимыл жұмыс жоспары

№	Іс-шараның атауы	Мақсатты бағыты	Мерзімдері	Мақсатты топ	Жауапты орындаушылар
I-бөлім. Ұйымдастыру-дайындық іс-шаралары					
1	«Адал Ұрпақ» ерікті мектепшілік клубы қызметін ұйымдастыру	Мектеп-гимназиясы басшылығының, сыныпқа жетекшілілердің, педагогикалық қызметкерлердің, пән мұғалімдердің қолдауымен «Адал Ұрпақ» ерікті мектеп клубын құру	Қыркүйек	9-11 сынып	Аға тәлімгер Сынып жетекшілер
2	Тәрбие жұмысының тиісті оқу жылына арналған кешенді жоспарын; сыныпқа жетекшілік ететін педагогикалық қызметкерлердің тәрбие жұмыс жоспарларын; «Адал Ұрпақ» ерікті мектеп клубының жұмыс жоспарын бекіту	Жоспарларда іс-шаралардың атаулары, олардың орындалуына жауаптылары, қатысушылары, орындау мерзімдерін айқындау.	Қыркүйек	9-11 сынып	Аға тәлімгер Сынып жетекшілер
3	Үнемі жаңартылып тұратын «Парасатты азамат» бұрышын жасау	Бұрыштардың басты мақсаты азаматтылыққа, отансүйгіштікке, адамның құқықтарына, бостандықтарына және міндеттеріне құрметті, адамгершілік сезімдер мен этикалық сананы, сыбайлас жемқорлыққа төзбеу мәдениетін, еңбексүйгіштікке, оқуға, еңбекке, өмірге жасампаздықпен қарауға тәрбиелеу	Қыркүйек	1-11 сынып	Аға тәлімгер Сынып жетекшілер

4	Оқушылардың адамгершілігі мен құқықтық мәдениетін жоғарлатуға бағытталған тақырыптық сынып сағаттары	Ар-ұят, абырой, жауапкершілік, адалдық, әділеттілік сияқты адамгершілік қасиеттерін қалыптастыру. Патриотизм, отан үшін мақтанш, қоғамдық тәртіпке құрмет, еңбексүйгіштік, жауапкершілік, тәртіп, құқықтық негіздерді білу және құрметтеу сияқты жеке тұлғаның қасиеттерін дәріптеу	Қыркүйек	1-11 сынып	Сынып жетекшілер
5	Ата-аналар жиналысын өткізу	Жиналыс барысында құқықтық тәрбиелеуде және құқықбұзушылықтарға, оның ішінде сыбайлас жемқорлыққа, төзбеу мәдениетін қалыптастыруда отбасының рөлі көрсету. Ата-аналарға балаларда құқықты, заңдарды, құқылық тәртіпті құрметтеуге тәрбиелеу бойынша практикалық ұсыныстар беру.		1-11	Ашықбаева А.А. Бейсенбеков С.А. Сынып жетекшілер
II-бөлім. Күнгізбелік іс-шаралар кешеніп іске асыру					
6	«Қоғамдық тәртіп негізі» пікірталас практикумы	Пікірталастар өткізу арқылы оқушылар тәжірибе боцынша өз пікірлерін ортаға салады.Көзқарастарымен бөліседі. Сыбайлас жемқорлық қоғамның мемлекеттік қызметкерлерге деген сенімін жоятындығын тілге тиек етеді. Бұны болдырмау үшін әркім не істей алады? Сыбайлас жемқорлықсыз мемлекет қандай болады? деген тақырып ұсыну.	Қыркүйек	9-11 сынып	Онтаева А.Қ. Калилиакпаровна Ж.Е
7	«Қазақстан - құқықтық мемлекет» айлығы - <i>Елдің сайлау құқығы ұстанымына сәйкес «Сынып басшысын сайлау» сюжеттік-рольдік ойын</i> - <i>«Мемлекеттік қызмет - өмірлік ұстаным» тақырып бойынша мемлекеттік қызмет ардагерлерімен, мемлекеттік қызметкерлермен кездесу</i> - <i>«Біздің таңдауымыз - құқықтық мемлекет» құқықтық мемлекеттің қызмет атқаруының базалық ұстанымы, біздің елде құқықтық</i>	Азаматтың қоғамдағы жүріс-тұрысы туралы ұғым қалыптастыру, жемқорлыққа қарсы дүниетаным қалыптастыру үшін нормалар мен ережелерді сақтаудың қажеттілігін саналы түсінуге ықпал ету	Қараша	1-4 сынып 5-8 сынып 9-11 сынып	Бейсенбеков С.А. Сынып жетекшілер

	<i>мемлекеттің қызмет атқару ерекшелігі туралы дөңгелек үстел</i>				
8	Жемқорлықтың қоғам және мемлекет үшін салдары қандай?	Жемқорлық жағдайларына тән сипаттарды анықтай білу қабілетінің қалыптасуына ықпал ету; фактлерді бағалау, салыстыру, оларды талдай білу, мүмкін болатын нәтижелерді көре білу	Қараша	9-11 сынып оқушылары	Қамысбаева Б.М. Ағайдарова Г.Р.
9	«Мемлекеттік қызмет - елдің мүддесіне адал еңбек» эссе байқауы	Өскелең ұрпақтың бойында жемқорлыққа қарсы азаматтық кезқарастың қалыптасуына қажетті қабілеттерді дамыту	Желтоқсан	5-8 сынып оқушылары	Жұманкелд А. Исаева К.Н.
10	Адалдық - адамдықтың белгісі» атты байқау. - <i>Сурет салу бағыты бойынша</i> - <i>Эссе жазу бағыты бойынша</i> - <i>Видеороликтер дайындау бағыты</i>	Оқушыларға «адалдық» ұғымын адамзаттық құндылықтарды талдау және бағалау арқылы саналы түрде түсінуге ықпал ету; адалдықтың негізгі қағидаларын талдау	Қаңтар	1-4 5-8 9-11	Аға тәлімгер Сынып жетекшілер
11	Сананы, намысын, адамгершілікті, жауапкершілікті және басқаны да насихаттауға бағытталғын театралдық қойылым	Санада жемқорлыққа қарсы көзқарас қалыптастыруға, елімізде жемқорлық құбылыстары пайда болуының алдын алуға деген тұрақты көзқарастың қалыптасуына ықпал ету	Ақпан	5-8	Бимбетова Т.К Рамазанова А.Е Жақұлова Ә.М.
12	«Жемқорлық құқықбұзушылықтың қартасы» жоба байқауы	Жемқорлықтың дамуына ықпал етуші факторлар мен оның шығу себептері туралы ақпаратты оқушылардың түсінуін қамтамасыз ету.	Наурыз	9-11	Оразбаев С.С. Рашид Н.Р
13	Транспаренттық және есепті мемлекет» бейнероликтер байқауы	Қазақстандағы жемқорлыққа қарсы саясаттың негізгі компоненттерін, оның мақсаты мен міндеттерін түсіндіру; жемқорлықпен күресуге күзретті мемлекетті ұйымдарда осы саланы реттеуші нормативтік құжаттар туралы әңгімелеу. Отанға адам қызмет ету үлгілерін көрсету	Сәуір	9-11	Аға тәлімгер Сынып жетекшілер
14	«Адал ұрпақ» клубының қорытынды жиналыстары		Мамыр	1-11	Аға тәлімгер Сынып жетекшілер

Орындған: Ашықбаева А.А.



БЕКТЕМІН
Абай Құнанбаев атындағы
№5 мектеп-гимназиясының
директоры
Т.Сағтаров
«_____» _____
2022 ж.

**Оқушылардың адамгершілігі мен құқықтық мәдениетін жоғарлатуға бағытталған
тақырыптық сынып сағаттарының жоспары**

№	Іс-шараның атауы	Мақсатты бағыты	Күтілетін нысаны	Сыныбы	Жауаптылар	Орындалу мерзімі
	2	3	4	5	6	7
Өскелең ұрпаққа сыбайлас жемқорлыққа қарсы білім беру және тәрбиелеу						
1	Адал болу дегеніміз не?	Оқушыларға «әділдік» ұғымын адамзаттық құндылықтарды талдау және бағалау арқылы саналы түрде түсінуге ықпал ету; әділдіктің негізгі қағидаларын талдау	Азаматтық құндылықтар мен этикалық нұсқауларды сіңіру	7а	Тусупбекова С.Б.	23.09.2022ж
2	Жемқорлық деген не?	«Жемқорлық» ұғымы туралы түсінік беру; жемқорлықтың әлеуметтік ықпалына адекватты талдау және тұлғалық баға беру дағдыларын қалыптастыруға жағдай жасау	Оқушылардың ақпаратты табу, әңдеу және талдау дағдыларын дамытуға ықпал ету	7ә	Бөкен А.	14.10.2022ж
3	Әділдік заңдары бойынша...	Өскелең ұрпақтың бойында жемқорлыққа қарсы азаматтық кәзқарастың қалыптасуына қажетті қабілеттерді дамыту	Оқушыларда жемқорлыққа қарсы негізгі құндылықтар, идеялар, ой-пікірлер қалыптастыру, құндылықтар мен моралдік нормаларды тәрбиелеуге ықпал ету	7б	Елукызы А.	25.11.2022ж
4	Жемқорлықсыз балалық шақ	Жемқорлық жағдайларына тән сипаттарды анықтай білу қабілетінің қалыптасуына ықпал	Ақпаратты таба білу, талдау және оны шығармашылықпен қолдана білуді дамыту; ұсынылған ақпаратқа сыни	8а	Жақұлова Ә. Қ	09.12.2022ж

		ету; фактлерді бағалау, салыстыру, оларды талдай білу, мүмкін болатын нәтижелерді көре білу,	кәзқараспен қарау және оны кәркемдеу-рәсімдеу қабілеттерін дамыту			
5	«Біз – жемқорлыққа қарсымыз!»	Санада жемқорлыққа қарсы көзқарас қалыптастыруға, елімізде жемқорлық құбылыстары пайда болуының алдын алуға деген тұрақты көзқарастың қалыптасуына ықпал ету.	Өз ісіне және әрекеттеріне жауапкершілік алуды, жасөспірімдердің саналы және әлеуметтік белсенді болуын тәрбиелеу үшін жағдайлар жасауға ықпал ету	8ә	Жаркинбекова Т.Қ	23.12.2022ж
6	Жемқорлыққа қатаң түрде «ЖОҚ»! дейміз	Оқушылардың құқықтары мен міндеттері туралы білімдерін жүйелеу	Құрбыларының пікірлері мен құқықтарына құрметпен қарауға тәрбиелеу және әлеуметтік-құқықтық құзіреттіліктерін көтеру	8б	Бимбетова Т. К.	20.01.2023ж
7	Заң және оны сақтаудың қажеттілігі	Оқушыларда жемқорлыққа қарсы дүниетаным мен тәрбие, сыбайлас жемқорлыққа жағымсыз кәзқарас қалыптастыруға ықпал ету	Оқушыларға өз ісіне және құрбыларының іс-әрекетіне сыни көзқарас пен талау жасаудың қажеттілігін көрсету	9а	Ағайдарова Г.Р	27.01.2023ж
8	Жемқорлық қайдан пайда болады?	Азаматтың қоғамдағы жүріс-тұрысы туралы ұғым қалыптастыру, жемқорлыққа қарсы дүниетаным қалыптастыру үшін нормалар мен ережелерді сақтаудың қажеттілігін саналы түсінуге ықпал ету.	Оқушылардың дүниетанымын кеңейту, ізденімпаздық іс-әрекетті дамыту, әзіндік дүниетаным қалыптастыру	9ә	Рашид. Н.Р.	10.02.2023ж
9	Барлығын ақшаға сатып алуға бола ма?	Ішкі қайшылықтарды шешу дағдыларын қалыптастыруға көмектесу. Өз-өзін жақсырақ білуге мүмкіндік жасау: әзінің тұлғасы, қалаулары, әзінің ішкі қақтығыстары	Жастардың жемқорлыққа қатысты азаматтық кәзқарасын қалыптастыруға қажетті қабілеттіліктерді тәрбиелеу және дамыту	9б	Қамысбева Б.М.	24.02.2023ж
10	«Жастар жемқорлыққа қарсы!»	Жемқорлыққа қарсы дүниетанымды насихаттау және қалыптастыру; жемқорлыққа қарсы саясатты жүзеге асыру	Тұлғаның негізін құраушы адамгершілік нормаларына жағымды кәзқарас қалыптастыру	10а	Каллиакпарова Ж.Е.	10.03.2023ж

		сұрақтары бойынша мемлекеттік билік ұйымдары, физикалық және заңды тұлғалармен өзара әрекеттесуге ықпал ету				
11	Жемқорлықтың түрлері және оның көрініс беру формалары	Жемқорлықтың негізгі түрлері және оның көрініс беру формаларын таныстыру; қоғамдағы жемқорлықтың жіктелуін шынайы өмірден алынған мысалдар негізінде түсінуді қалыптастыру	Өмірлік белсенді кәзқарас тәрбиелеуге, оқушылардың жемқорлықпен күресте тәжірибелік дағдыларды меңгеруге ықпал ету	11а	Қамысбаева Б.М.	14.04.2023ж
12	Жемқорлықтың дамуына әсер етуші себептер мен факторлар	Жемқорлықтың дамуына ықпал етуші факторлар мен оның шығу себептері туралы ақпаратты оқушылардың түсінуін қамтамасыз ету.	Оқушыларда жемқорлыққа қарсы дүниетаным мен сана және жемқорлыққа қатысты жағымсыз кәзқарасты қалыптастыруға ықпал ету.	11ә	Онтаева А.К	21.04.2023ж

Орындаған: Ашықбаева А.А.